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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA PATOS

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _______ Prot. Patos, më
___/____/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: "G B Civil Engineering" Shpk Tiranë

Datë 29.01.2020

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-37051-09-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Supervizim në objektin “Rikonstruksioni i
Magjistralit Kryesor dhe Rrjetit të Brendshëm të Ujësjellësit Qytetit Patos Loti
I” (Rrjeti shpërndarës)”.

Afati : 18 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

[Data[Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse
të ofruara:

 Shoqeria “A & E ENGINEERING sh.p.k me nr.Nipt-i K72113010E ofron
vleren sipas formularit te ofertes 3,757,259( tre milion e shtateqind e
pesedhjete e shtate mije e dyqind e pesedhjete e nente) leke pa TVSH

 Shoqeria “ARGI me nr.Nipt-i &K62028003A& HMK Consulting me
nr.Nipt-i I57129604Qofron vleren sipas formularit te ofertes 3,672,023( tre
milion e gjashteqind e shtatedhjete e dy mije e njezete e tre) leke pa TVSH

 Shoqeria “G B Civil Engineering’’me nr Nipt-i L51825011Vofron vleren
sipas formularit te ofertes 4,140,228.33 (kater milion e njeqind e dyzete mije e
dyqind e njezete e tete pike tridhjete e tre) leke pa TVSH

 Shoqeria “GJEOKONSULT & CO’’ me nr Nipt-i K9181005Uofron vleren

sipas formularit te ofertes

3 ,739 ,612(tre milion e shtateqind e tridhjete e nente mije e gjashteqind e
dymbedhjete )leke pa TVSH

 Shoqeria “HE&SK 1’’ me nr Nipti-i L19008502B ofron vleren sipas

formularit te ofertes3, 792, 508.07 [tre million e shtateqind e nnentedhjete e dy

mije e peseqind e tete pike zero shtate leke pa TVSH

 Shoqeria “INSITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM IKN me nr Nipt-
i K71828007J& IMES –D me nr Nipt-i K82430006Cofron vleren sipas
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formularit te ofertes3,641,555,36(tre milion e gjashteqind e dyzete e nje mije
e peseqind e pesedhjete e pese pike tridhjete e gjashte)leke pa Tvsh.

 Shoqeria “NOVATECH STUDIO’’ me nr Nipt-i L01717030C ofron vleren

sipas formularit te ofertes 4,089,032(kater million e tetedhjete e nente mije e

tridhjet e dy)leke pa Tvsh.

 Shoqeria “ZENIT &CO me nr Nipt-i K61731002D ofron vleren sipas formularit

te ofertes3,500,000(tre milion e peseqind mije) leke pa TVSH.

* * *

Janë skualifikuar si mëposhtë:

Shoqeria GJEOKONSULT& CO s’kualifikohet per arsyet e meposhtme
1. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr.

5585 Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta

ekonomike e paraqitur prej jush rezulton jashte kriterit minimal te vleres cka

perben kriter per skualifikim.

2. Lidhur me piken 6 ne DST, per kontratat e ngjashme te sherbimeve, kontrata e

mbikqyrjes “Shtrirja dhe ndertimi i linjes se tubacionit dhe nenstacioni 110 kv

Hec Lumzi” mungon formulari i vleresimit, akti kolaudimit, certefikata e

marrjes ne dorezim dhe fatura e situacionit e paraqitur nuk rezulton e

miratuar nga investitori. Gjithashtu per kontraten e mbikqyrjes me objekt

“Supervizim punimesh ne Objektin Shtese Uji per qytetin Barjam Curri”,

situacioni perfundimtar dhe fatura tatimore nuk jane te miratuara nga

investitori si dhe mungon certefikata e marrjes ne dorezim te objektit.

Shoqeria HE& SK 11s’kualifikohet per arsyet e meposhtme
1. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr.

5585 Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta

ekonomike e paraqitur prej jush rezulton jashte kufirit minimal te vleres cka

perben kriter per skualifikim.

Shoqeria NOVATECH STUDIO s’kualifikohet per arsyet e meposhtme
1. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr.

5585 Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta

ekonomike e paraqitur prej jush rezulton jashte kufirit minimal te vleres si

dhe nuk eshte paraqitur oferta e detajuar duke parashikuar gjithe shpenzimet e

ndjekjes se punimeve, cka perben kriter per skualifikim.

2. Lidhur me piken 2.4 ne DST, per stafin teknik, nga 2 (dy) inxhinier

hidroteknik/ndertimi qe jane kerkuar, vetem Ing. Ndertimi Mimoza Tomco

figuron me dokumentacion te rregullt (kontrate, diplome, licence dhe Cv). Per

Ing. e Ndertimit Naim Baci mungon diploma dhe nuk figuron ne listpagesa

ndersa Ing. Hidroteknik Kostandin Nova nuk eshte i pajisur me licence

mbikqyrje.



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al

3. Lidhur me piken 6 ne DST, per kontratat e ngjashme te sherbimeve, per

kontratat e mbikqyrjes “Sisteme ujites dhe impiante furnizimi”, “Furnizim me

uje i fshatit Gradec, Bashkia Skrapar”, “Vendosje ujematesash ne kolektoret

Dn-1200, Dn-1000 dhe Dn-700”, “Rehabilitim i pjesshem i skemave

ujitese…., Alltate” , mungojne certefikata e marrjes ne dorezim dhe faturat

tatimore nuk jane te miratuara nga investitori.

Per kontraten e mbikqyrjes “Rikonstruksion i Magjistralit kryesor dhe Rrjetit

te brendshem te ujesjellesit Loti II ne Bashkine Rrogozhine” mungon

formulari I vleresimit dhe certefikata e marrjes ne dorezim.

 Per kontraten e mbikqyrjes “ Ndertim i ujesjellesit te jashtem te fshatit

Tropoje…” mungon certefikata e marrjes ne dorezim, akt-kolaudimi

dhe fatura tatimore eshte e pamiratuar nga investitori.

 Kontrata e mbikqyrjes “Rikonstruksion dhe ndertim i tualeteve te

burgut Peqin…” mungojne formular vleresimi, situacion, akt-

kolaudimi, certefikata e marrjes ne dorezim dhe fatura tatimore eshte e

pamiratuar nga investitori.

Bashkimi i shoqerive “ARGI Sh.p.k & HMK Consulting Sh.p.k s’kualifikohet
per arsyet e meposhtme

1. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr.

5585 Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta

ekonomike e paraqitur prej jush rezulton jashte kufirit minimal te vleres cka

perben kriter per skualifikim.

2. Mungon deklarata per paraqitje oferte te pavarur sipas Shtojces 1/1.

3. Operatori ''Argi'' sh.p.k nuk disponon fuqine punetore te nevojshme te

siguruar (ne baze te % se pjesmarrjes ne bashkepunim)per periudhen Shtator

2018- Gusht 2019.

Shoqeria A-E EGINERING s’kualifikohet per arsyet e meposhtme
1.Ju s’kualifikoheni pasi nuk plotësoni kriterin e vecantë të kualifikimit,kontratë
sherbimi e ngjashme pasi të gjitha punët e ngjashme të hedhura në sistem nga ana
juaj nuk ishin të plota me të gjithë elementet pasi u mungonte Certifikata e marrjes
në dorëzim , situacioni përfundimtar dhe akt kolaudimi, në dy punë të ngjashme u
mungonte formulari i vlerësimit.
2. Lidhur me piken 2.4 ne DST, per stafin teknik, nder ixhinieret e kerkuar eshte edhe
inxhinieri gjeolog, per te cilin ju keni paraqitur nje inxhinier te diplomuar si Ing.
Minierash, por nuk perputhet me profilin e nje inxhinieri gjeolog sic kerkohet.
3. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr. 5585
Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta ekonomike e
paraqitur prej jush rezulton jashte kufirit minimal te vleres cka perben kriter per
skualifikim.
Shoqeria ZENI CO s’kualifikohet per arsyet e meposhtme

1. Ju s’kualifikoheni pasi nuk plotësoni kriterin e vecantë të kualifikimit,

kontratën e sherbimeve te ngjashme, pasi mungon situacioni përfundimtar,

akt kolaudimi dhe certifikata e marrjes në dorëzim.

2. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr.
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5585 Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta

ekonomike e paraqitur prej jush rezulton jashte kufirit minimal te vleres si

dhe nuk eshte paraqitur oferta e detajuar duke parashikuar gjithe shpenzimet e

ndjekjes se punimeve, cka perben kriter per skualifikim.

Bashkimi i shoqerive “INSITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM IKN DHE
IMES-D .

1. Ju s’kualifikoheni pasi nuk plotësoni kriterin e vecantë të kualifikimit,

kontratë sherbimi e ngjashme, pasi ne kontraten e mbikqyrjes të lidhur me

KESH ju mungon: situacioni përfundimtar, fatura tatimore si dhe certifikata e

marrjes në dorëzim nuk është e firmosur nga autoriteti kontraktor KESH.

Lidhur me kontratat e tjera te sherbimeve te ngjashme te paraqitura, ne

kontratat e mbikqyrjes me kontraktoret: Drejtorinë e përgjithshme të rrugëve,

ADISA me nr. kontrate 714 prot dt.23.06.2017 , Porti detar Vlorë, Uni-invest

sh.p.k , Eurocol, Fushë Krujë cement Factory sh.p.k, Engineering Global

Solution ju mungojne:

 Situacion përfundimtar

 Akt kolaudimi

 Certifikatë e marrjes në dorëzim

 Fatura tatimore.

2. Mbeshtetur ne VKM nr. 354, date 11.05.2016 dhe rekomandimin e APP Nr.

5585 Prot, date 25. 07. 2017 mbi percaktimin e tarifave minimale, oferta

ekonomike e paraqitur prej jush rezulton jashte kufirit minimal te vleres si

dhe nuk eshte paraqitur oferta e detajuar duke parashikuar gjithe shpenzimet e

ndjekjes se punimeve, cka perben kriter per skualifikim.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Shoqeria "GB CIVIL
ENGINEERING" Shpk Tiranë me adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga
eKavajes, Ish Parku, prane "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C,shkalla 2,kati 7,
apartamenti 1,me nr Nipt-i L51825011V ofron vleren sipas formularit te ofertes
4,140,228.33 (katër milion e njëqind e dyzetë mijë e dyqind e njezetë e tetë pikë
tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, pikët totale të marra është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives
dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,
procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.01.2020

Ankesa: ka ose jo KA
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(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë.

- Ankesa me nr.2946 prot, datë 31.10.2019 e operatorit ekonomik "GB CIVIL Engineering"
Shpk Tiranë ka marre pergjigje në datë datë 06.11.2019.
- Ankesa me nr.2991 prot, datë 04.11.2019 e BOE "ARGI Shpk Tiranë & HMK Consulting
Shpk Tiranë ka marre pergjigje në datë 08.11.2019
Per kete procedure ka vendim te KPP-së me Nr. 13/2020 prot, datë 13/01/2020 ardhur në
Autoritetin Kontraktor nëpërmjet shkresës Nr. 13/1 prot, datë 13/01/2020 me nr protokoli të
brendshëm Nr.154 datë 15/01/2020.

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR
Rajmonda BALILAJ


